ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL
PODER LEGISLATIVO
CÂMARA MUNICIPAL DE NIOAQUE

				    REQUERIMENTO N° 04/2009

				O Vereador abaixo subscrito, na forma regimental, e após ouvido o Plenário, solicita o envio
de expediente a Sua Excelência Ilca Corral Mendes Domingos, Prefeita Municipal, para que
encaminhe a este Poder Legislativo Projeto de Lei dispondo sobre auxílio financeiro destinado
a APAE e a Casa da Criança, no montante de  R$  3.000,00  (três mil reais) para cada
instituição.

				      JUSTIFICATIVA:

				Tratando-se de instituições que já possuem o título de utilidade pública junto ao município,
e sendo instituições sérias que  vem buscando atender um público de pessoas que realmente
necessitam do amparo das mesmas, e tendo o município verbas orçamentárias destinadas
para tais finalidades solicitamos que o Poder Público Municipal tome as medidas cabíveis
dentro de suas condições para o atendimento desta proposição.

				Sala das Sessões em 16 de março de 2009

				VER. ANTONIO RAIMUNDO DA SILVA - PMDB